1

1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

***

Cam Lâm, ngày  05 tháng 9 năm 2025

HỢP ĐỒNG KINH TẾ

Số:      /2025/HĐ/YTKVCL-

Gói thầu: Mua sinh phẩm phục vụ hoạt động khám sàng lọc bệnh Đái tháo

đường tại Trung tâm Y tế Cam Lâm năm 2025

Căn cứ Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24 tháng 11 năm 2015 của Quốc

Hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội Nước

Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 24/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/11/2022 của bộ lao động

thương binh và Xã hội quy định việc bồi dưỡng bằng hiện vật đối với người lao động

làm việc trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm, yếu tố có hại, có hiệu lực từ ngày

01/3/2023;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-YTKVCL ngày 29/8/2025 của Trung tâm y tế

khu vực Cam Lâm về việc Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Mua

sinh phẩm phục vụ hoạt động khám sàng lọc bệnh Đái tháo đường tại Trung tâm

Y tế Cam Lâm năm 2025 thuộc dự toán mua sắm Mua sinh phẩm phục vụ hoạt

động khám sàng lọc bệnh Đái tháo đường tại Trung tâm Y tế Cam Lâm năm

2025;

Hôm nay, ngày 05 tháng 9 năm 2025, tại Hội trường Trung tâm Y tế khu vực

Cam Lâm, chúng tôi đại diện cho các bên ký kết hợp đồng, gồm:

Bên mời thầu

(Bên A)

: TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CAM LÂM

Địa chỉ : thôn Bãi Giếng Trung, xã Cam Lâm, Khánh Hòa

Điện thoại : 0258.3983987  -  Fax: 0258.3859214

Tài khoản : 3716.2.1097781.00000 - tại: Phòng giao dịch số 1 – KBNN

khu vực XIV

Mã số thuế : 4201043360

Đại diện : Ông Nguyễn Đức Trí Chức vụ: Giám đốc

Nhà thầu (Bên

B)

: CÔNG TY TNHH TMDV MINH ANH

Địa chỉ :

Điện thoại :

Tài khoản :                                                                -  tại:

2

2

Mã số thuế :

Đại diện : Ông                                                          Chức vụ:

Hai bên đã thỏa thuận và thống nhất những nội dung trong hợp đồng như sau:

Điều 1. Đối tượng hợp đồng:

B ê n A đ ồ n g ý m u a v à B ê n B đ ồ n g ý c u n g c ấ p G ó i t h ầ u : Mua sinh phẩm phục

vụ hoạt động khám sàng lọc bệnh Đái tháo đường tại Trung tâm Y tế Cam Lâm

năm 2025,   c ụ   t h ể   n h ư   s a u :

STT

Tên

hàng

hóa

Tên

thương

mại

Quy

cách
ĐVT

Hãng sản

suất

Nước

sản

xuất

Số

lượng

 Đơn

giá

Thành

Tiền

1

Que thử

đường

huyết

mao

mạch và

kim chích

máu

Que thử

đường

huyết với

máy đo

đường

huyết cá

nhân

(Blood

Glucose

Test Strip

TD-4279)

50

que/hộp
cái

Taidoc

Technology

Corporation

Đài

Loan
32.100 4.240 136.104.000

Tổng cộng: 01 khoản 136.104.000

Điều 2. Thành phần hợp đồng

Thành phần hợp đồng và thứ tự ưu tiên pháp lý như sau:

1. Văn bản hợp đồng (kèm theo Phụ lục nếu có);

2. Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu; thông báo kết quả lựa chọn

nhà thầu;

3. Báo giá và các văn bản làm rõ báo giá của nhà thầu trúng thầu (nếu có);

4. Yêu cầu báo giá và các tài liệu sửa đổi, làm rõ bản yêu cầu báo giá (nếu có);

5. Các tài liệu kèm theo khác (nếu có).

Điều 3. Trách nhiệm của Bên A

Bên A cam kết thanh toán cho Bên B theo giá hợp đồng và phương thức thanh

toán nêu tại Điều 5 của hợp đồng này cũng như thực hiện đầy đủ nghĩa vụ và trách

nhiệm khác được quy định trong hợp đồng.

 Điều 4. Trách nhiệm của Bên B

3

3

Bên B cam kết cung cấp cho Bên A đầy đủ các loại hàng hóa và dịch vụ liên

quan như nêu tại Điều 1 của hợp đồng này, đồng thời cam kết thực hiện đầy đủ các

nghĩa vụ và trách nhiệm được nêu trong hợp đồng.

Đ i ề u   5 .   G i á   h ợ p   đ ồ n g   v à   p h ư ơ n g   t h ứ c   t h a n h   t o á n

1 . G i á t r ị h ợ p đ ồ n g : 1 3 6 . 1 0 4 . 0 0 0 đ ồ n g ( S ố t i ề n b ằ n g c h ữ : M ộ t t r ă m b a m ư ơ i

s á u   t r i ệ u ,   m ộ t   t r ă m   l ẻ   b ố n   n g h ì n   đ ồ n g   c h ẵ n ) .

2 .   P h ư ơ n g   t h ứ c   t h a n h   t o á n :

a .   H ì n h   t h ứ c   t h a n h   t o á n :   C h u y ể n   k h o ả n .

Đ ồ n g   t i ề n   t h a n h   t o á n :   V i ệ t   N a m   Đ ồ n g .

b . T h ờ i g i a n t h a n h t o á n : B ê n m u a s ẽ c ă n c ứ h ó a đ ơ n g i á t r ị g i a t ă n g m à b ê n

b á n đ ã x u ấ t c h o b ê n m u a t h e o t ừ n g đ ợ t c u n g ứ n g đ ể t h a n h t o á n b ằ n g c h u y ể n

k h o ả n . T h ờ i h ạ n t h a n h t o á n : T r o n g v ò n g k h ô n g q u á 9 0 n g à y n h ấ t đ ị n h k ể t ừ k h i

N h à   t h ầ u   x u ấ t   t r ì n h   đ ầ y   đ ủ   c á c   c h ứ n g   t ừ   t h e o   y ê u   c ầ u .

Đ i ề u   6 .   L o ạ i   h ợ p   đ ồ n g :   Đ ơ n   g i á   c ố   đ ị n h .

Đ i ề u 7 . T h ờ i g i a n t h ự c h i ệ n h ợ p đ ồ n g : t ừ n g à y 0 5 / 9 / 2 0 2 5 đ ế n n g à y

0 4 / 1 0 / 2 0 2 5 .

Đ i ề u   8 .   B ả o   đ ả m   t h ự c   h i ệ n   h ợ p   đ ồ n g

- N h à t h ầ u p h ả i t h ự c h i ệ n b i ệ n p h á p b ả o đ ả m t h ự c h i ệ n h ợ p đ ồ n g v à g ử i c h o

C h ủ đ ầ u t ư t r ư ớ c k h i k ý h ợ p đ ồ n g . B ả o đ ả m t h ự c h i ệ n h ợ p đ ồ n g c ó h i ệ u l ự c c h o

đ ế n k h i t o à n b ộ h à n g h ó a đ ư ợ c b à n g i a o , h a i b ê n k ý b i ê n b ả n t h a n h l ý h ợ p đ ồ n g

v à   n h à   t h ầ u   c h u y ể n   s a n g   n g h ĩ a   v ụ   b ả o   h à n h   t h e o   q u y   đ ị n h .

- G i á t r ị b ả o đ ả m t h ự c h i ệ n h ợ p đ ồ n g đ ư ợ c q u i đ ị n h b ằ n g 3 % g i á t r ị h ợ p

đ ồ n g .

- N h à t h ầ u c ó t h ể b ả o đ ả m t h ự c h i ệ n t h e o h ì n h t h ứ c t h ư b ả o l ã n h d o n g â n

h à n g h o ặ c t ổ c h ứ c t í n d ụ n g h o ạ t đ ộ n g h ợ p p h á p t ạ i V i ệ t N a m p h á t h à n h h o ặ c đ ặ t

c ọ c ,   k ý   q u ỹ   t h e o   q u y   đ ị n h .

- T h ờ i g i a n h o à n t r ả b ả o đ ả m t h ự c h i ệ n h ợ p đ ồ n g : k h ô n g q u á 3 0 n g à y , k ể t ừ

n g à y   h ợ p   đ ồ n g   đ ư ợ c   t h a n h   l ý .

Điều 9. Hiệu chỉnh, bổ sung hợp đồng

Trường hợp phát sinh các hạng mục công việc ngoài phạm vi hợp đồng, bên A

và bên B sẽ tiến hành thương thảo để làm cơ sở ký kết phụ lục bổ sung hợp đồng.

Điều 10. Chấm dứt hợp đồng

1. Bên A hoặc Bên B có thể chấm dứt hợp đồng nếu một trong hai bên có vi

phạm cơ bản về hợp đồng như sau:

a) Bên B không thực hiện một phần hoặc toàn bộ nội dung công việc theo hợp

đồng trong thời hạn đã nêu trong hợp đồng hoặc trong khoảng thời gian đã được

Bên A gia hạn;

4

4

b) Bên B bị phá sản, giải thể;

c) Các hành vi khác (nếu có).

2. Trong trường hợp Bên A chấm dứt hợp đồng theo điểm a khoản 1 Điều này,

Bên A có thể ký hợp đồng với nhà thầu khác để thực hiện phần hợp đồng mà Bên

B đã không thực hiện. Bên B sẽ chịu trách nhiệm bồi thường cho Bên A những chi

phí vượt trội cho việc thực hiện phần hợp đồng này. Tuy nhiên, Bên B vẫn phải

tiếp tục thực hiện phần hợp đồng mà mình đang thực hiện và chịu trách nhiệm bảo

hành phần hợp đồng đó.

3. Trong trường hợp Bên A chấm dứt hợp đồng theo điểm b khoản 1 Điều này,

Bên A không phải chịu bất cứ chi phí đền bù nào. Việc chấm dứt hợp đồng này

không làm mất đi quyền lợi của Bên A được hưởng theo quy định của hợp đồng và

pháp luật.

Điều 11. Tính hợp lệ của hàng hóa

Hàng hóa bàn giao phải có xuất xứ; ký mã hiệu, nhãn mác của sản phẩm và các

tài liệu kèm theo để chứng minh tính hợp lệ của hàng hóa và phải tuân thủ các quy

định về tiêu chuẩn hiện hành tại quốc gia hoặc vùng lãnh thổ mà hàng hóa có xuất

xứ.

Điều 12. Cung cấp, vận chuyển, kiểm tra và thử nghiệm hàng hóa

1. Yêu cầu về vận chuyển hàng hóa:

- Bên bán phải đóng gói hàng hoá đảm bảo đến nơi giao nhận không hư hỏng,

ẩm ướt, trầy xước, biến dạng...... và các tác động của môi trường.

- Địa điểm giao hàng: Hàng hóa được bàn giao tại Khoa Dược-VT, TBYT,

Trung tâm Y tế khu vực Cam Lâm (Đường Cù Chính Lan, thôn Bãi Giếng Trung,

xã Cam Lâm, tỉnh Khánh Hòa).

2. Bên A hoặc đại diện của Bên A có quyền kiểm tra, thử nghiệm hàng hóa

được cung cấp để đảm bảo hàng hóa đó có đặc tính kỹ thuật phù hợp với yêu cầu

của hợp đồng. Trường hợp hàng hóa không phù hợp với đặc tính kỹ thuật theo hợp

đồng hoặc không tương thích với thiết bị của bên A thì Bên A có quyền từ chối và

Bên B phải có trách nhiệm thay thế hoặc tiến hành những điều chỉnh cần thiết để

đáp ứng đúng các yêu cầu về đặc tính kỹ thuật. Trường hợp Bên B không có khả

năng thay thế hay điều chỉnh các hàng hóa không phù hợp, Bên A có quyền tổ

chức việc thay thế hay điều chỉnh nếu thấy cần thiết, mọi rủi ro và chi phí liên quan

do Bên B chịu.

3. Trong quá trình bên A sử dụng hàng hóa của bên B, bên B cam kết hỗ trợ kỹ

thuật và bảo trì, bão dưỡng thiết bị liên quan tới hóa chất, sinh phẩm mà bên B

cung cấp cho bên A.

Điều 13. Bảo hành

5

5

1. Bên B bảo đảm rằng hàng hóa được cung cấp theo hợp đồng là mới 100%

chưa qua sử dụng, đảm bảo chất lượng theo tiêu chuẩn chế tạo và sẽ không có các

khuyết tật nảy sinh dẫn đến bất lợi trong quá trình sử dụng hàng hóa.

2. Yêu cầu về bảo hành đối với hàng hóa:

- Thời gian bảo hành: theo Quy định của nhà sản xuất nhưng không < 12

tháng.

Điều 14. Giải quyết tranh chấp

Hai bên cam kết thực hiện các điều khoản đã ghi trong hợp đồng này. Trong

quá trình thực hiện, khi có vướng mắc, hai bên phải thông báo cho nhau bằng văn

bản để cùng giải quyết. Trường hợp một bên vi phạm gây thiệt hại cho phía bên kia

thì phải có trách nhiệm bồi hoàn thiệt hại đã gây ra trên cơ sở của Bộ luật dân sự

Nhà nước Việt Nam ban hành làm căn cứ và thực tế giá trị thiệt hại đã xảy ra.

Trong trường hợp không giải quyết được bằng thương lượng thì vụ việc sẽ được

đưa ra Toà án kinh tế Cam Lâm, tỉnh Khánh Hòa để giải quyết. Quyết định của

Toà án là quyết định.

Điều 15. Hiệu lực hợp đồng

1. Hợp đồng có hiệu lực từ ngày 05/9/2025.

2. Hợp đồng hết hiệu lực sau khi hai bên tiến hành thanh lý hợp đồng và hoàn

thành các điều khoản trong hợp đồng theo luật định.

Hợp đồng được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, Bên bán giữ 02

bản, Bên mua giữ 02 bản để cùng thực hiện.

ĐẠI DIỆN BÊN A

GIÁM ĐỐC

NGUYỄN ĐỨC TRÍ

ĐẠI DIÊN BÊN B

GIÁM ĐỐC